Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

RESULTADO FINAL EDITAL IFRS Nº 20/2018

RENOVAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PARA QUALIFICAÇÃO DE SERVIDORES - 2018

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa de Capacitação do IFRS,
torna público o Resultado Final do Edital IFRS nº 20/2018 – Renovação de bolsas de estudo
para qualificação de servidores - 2018.

Campus Alvorada

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Doutorado
Técnico-administrativo

em Educação
01 Não houve servidores inscritos

Campus Bento Gonçalves

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Graduação
Técnico-Administrativo

em Educação
01 Gilson Sebastião Deretti Junior

Especialização
Técnico-Administrativo

em Educação
01 Augusto Basso Veber

Mestrado
Técnico-Administrativo

em Educação
01 Gisele Mion Gugel

Doutorado
Técnico-Administrativo

em Educação
01 Karine Pertile

Campus Caxias do Sul

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Graduação
Técnico-administrativo

em Educação
03 Cleidemar Goulart da Rosa

Mestrado

Técnico-administrativo
em Educação

02
Querubina Aurélio Bezerra

Rose Elaine Barcelos Duarte Arrieta

Servidor Docente 01 Leonardo Poloni

Doutorado Servidor Docente 01 Rodrigo Dullius

Campus Farroupilha

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Graduação
Técnico-administrativo

em Educação
01 Áthina Marcks

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Feliz

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Graduação
Técnico-administrativo

em Educação
02

Camila de Azevedo Moura

Sinara da Silva

Doutorado Servidor Docente 01 Matheus Milani

Campus Porto Alegre

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Doutorado Servidor Docente 01 Alex Martins de Oliveira

Campus Restinga

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Graduação Servidor Docente 01 Bruno Canal

Especialização
Técnico-administrativo

em Educação
02

Janaina Barbosa Ramos

Tanise Fernandes de Lima

Doutorado
Técnico-administrativo

em Educação
01

Caren Rejane de Freitas
Fontella

Campus Rio Grande

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Graduação
Técnico-administrativo

em Educação
01 Carlos Eduardo Nascimento Pinheiro

Especialização
Técnico-administrativo

em Educação
01 Franciele Soter Dutra

Campus Rolante

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Graduação
Técnico-administrativo

em Educação
01 Douglas Vicente Alchieri

Campus Sertão

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Especialização
Técnico-administrativo

em Educação
01 Joel Ascari

Mestrado
Técnico-administrativo

em Educação
02

Gilberto Rogério Zago

Jamile Cristina Deola Sada

Doutorado Servidor Docente 03

Leila de Almeida Castillo Iabel

Naiara Miotto

Rubilar Tomasi

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Vacaria

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Graduação
Técnico-administrativo

em Educação
02

Lucas Sironi

Alencar Oliveira de Matos

Mestrado
Técnico-administrativo

em Educação
01 Gisele Boechel

Campus Veranópolis

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Especialização

Técnico-administrativo
em Educação

02
Andréia Regina Mallmann Carneiro

Leandra Maria Franceschina Nunes

Servidor Docente 01
Marcos Juares Vissoto

Corino

Campus Viamão

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Especialização
Técnico Administrativo

em Educação
01 Elisabete Lopes Brasil

Reitoria

Modalidade Servidores
Nº

Bolsas
Selecionado(s)

Graduação
Técnico-administrativo

em Educação
01 César Germano Eltz

Especialização
Técnico-administrativo

em Educação
10

Caroline Fornasier Sanches

Caroline Possoli Beltram

Clauderson Piazzetta

Flávia Cipriani

Jairo Antônio Wagner

João Carlos Ribeiro da Silva

Lysandra Ramos Tieppo

Michel Lima Levien

Priscila Martins Vidor

Mestrado
Técnico-administrativo

em Educação
04

Caroline Leal Prates

Rafaela Padilha

Tatiane Dumerqui Kuczkowski

Doutorado
Técnico-administrativo

em Educação
01 Leonardo da Silva Cezarini

Bento Gonçalves, 04 de maio de 2018.

José Eli Santos dos Santos
Reitor Substituto do IFRS